

GAZETA POLSKA CHICAGO

BOLE ZBAW POLSKIE

PISMO LUDOWE DLA POLONII W AMERYCE.

No. 8.

Chicago, Illinois, Czwartek, dnia 22 go Lutego 1906 roku.

Rok 34.

ENTERED AT THE POST OFFICE OF CHICAGO, ILLINOIS, AS SECOND-CLASS MATTER.

PREMIUM...

czyli podarunki dla naprzód płatnych abonentów "Gazety Polskiej w Chicago."

Ponieważ wielu abonentów zapisuje gazetę na kwartał lub pół roku, co utrudnia bardzo prowadzenie księzek i naraza nas na znaczne koszty, postanowiliśmy dać każdemu abonentowi, który opłaci z góry "Gazetę Polską" na cały rok, premię czyli podarunek wartości jednego dolara w książkach znajdujących się w naszej księgarni, tak Powieściowych, Historycznych, jako też do Nabożeństwa, za dopłatą 10c na przesyłkę tejże premii. Jeżeli na premię wybierane są Roczniki Tygodnika, to trzeba dołączyć 40c. na przesyłkę.

Jeżeli książka, wybrana na premię, kosztuje więcej jak dolara, to abonent dopłaca tyle, ile książka ponad dolara kosztuje i przysyła tę sumę razem z abonamentem. Np.: Kto sobie wybierze w premii powieść Hrabia Monte-Christo która kosztuje \$2.00, to odciąga sobie \$1.00 jako premię, a \$1.00 przysyła razem z prenumeratą i dołącza 10c na przesyłkę premii. Prawo do powyższej premii mają tak samo nowi, jak i starzy abonenci "Gazety Polskiej."

"Gazeta Polska" na cały rok kosztuje \$2.00, na pół roku \$1.25, na cztery miesiące \$1.00, na kwartał 75c.

"Gazeta Polska" do Europy kosztuje \$3.00 na rok, \$1.50 na pół roku.

Katalogi książek i obrazów wysyłamy każdemu na żądanie bezpłatnie.

"Gazetę Polską" można zapisać każdego czasu.

NASI PODROZUJĄCY AGENCI I KOLEKTORZY.

Naszymi podróżującymi agentami są obecnie pp. W. Radomski, W. Michalski, W. Pawłowski, S. Zukowski, J. M. Sienkiewicz i St. Góralski. Posiadają oni nasze zupełne zaufanie i mają prawo kolektować za "Gazetę Polską" i księżki na co wydają kwity.

Pan W. Radomski kolektuje obecnie za "Gazetę Polską" w St. Paul, Minneapolis i South Dakota.

Pan W. Michalski kolektuje za "Gazetę Polską" w Dunkirk, Erie, Pa, Amsterdam, Schenectady, Albany, Mechanicville, Troy, Poughkeepsie i w okolicznych miastach Stanu New York.

Pan Pawłowski kolektuje w Ashley, Hazleton, Mahanoy City, Mt. Carmel, Shamokin i okolicznych miastach.

Pan Stanisław Góralski kolektuje w Worcester, Webster i całym Stanie Massachusetts i Rhode Island.

Pan J. M. Sienkiewicz kolektuje w Włocławcu.

P. St. Zukowski kolektuje w Chicago, Ill. i w Stanach Indiana, Michigan i Illinois.

Abonenci, którzy mają opłacić prenumeratę za "Gazetę Polską", idący do pracy, niechaj pozostawiają w domu pełną cenę abonamentu, a odbiorą zaraz od nich swoje premie, jakie sobie obiorą, ponieważ wliczorem po 6-iej wnet zwrócić zapadnie, to mało obejść można, a cały dzień się zmarnuje.

Władysław Dyniewicz.

Do Abonentów.

Kto z Czytelników ma na adresie znaczek "Februury 6", znaczy to, że prenumerata jego skończyła się w Lutym 1906. Kto chce nadal "Gazetę Polską" odbierać, niechaj natychmiast przysłać prenumeratę; w przeciwnym razie wysyłkę gazety wstrzymamy. W. Dyniewicz.

OD WYDAWNICTWA.

Kto kupuje książki w małej ilości a chce je otrzymać szybko i do własnych rąk, niechaj dołączy 10c na specjalną przesyłkę (Special Delivery).

W. Dyniewicz.

REWOLUCYA W ROSYI.

Okropne prześladowania w Król. Polskiem.

AWANTURY SOCYALISTÓW W WARSZAWIE.

Ucisk w Królestwie.

WARSZAWA, 15 lutego. — Stan wojenny w Królestwie Polskiem dochodzi obecnie do szczytu potworności. W dalszym ciągu bez żadnego sądu skazuje się ludzi na śmierć za to, że są Polakami i otwarcie się do tego przyznają.

W Warszawie powieszono już kilkadziesiąt osób, a egzekucje powtarzają się ciągle. Kogo policja i zandarmerya uważa za niebezpiecznego, tego aresztuje i bez sądu skazuje na powieszenie. Podobne barbarzyństwa dzieją się w innych miastach Królestwa Polskiego i na Litwie.

Pomiędzy traconymi znajdują się przeważnie socjaliści i rewolucyoniści, a w ostatnich czasach stracono nawet kilka osób całkiem spakowanych.

O potwornych nadużyciach żołądkowych rozporządzeń donoszą z Radomia, co następuje:

Dokonywują się tu liczne aresztowania. W Ostrowcu ujęto organizację bojową robotniczą. Niektóre majątki, w których odbywały się nielegalne zebrania, oddano pod sekwestr. Jen. gubernator Resin objeżdża najniepokojniejsze powiaty. Włóczęganin, w urzędach których zaniechano używania w korespondencji i biurowości języka rosyjskiego są ciągle aresztowani i osadzeni w więzieniach.

Poza temi nawet krzyżującymi o pomstę do nieba potwornościami, stan wojenny, praktykowany z coraz większą samowolą, dotkliwie odbija się na wszystkich i pochłania razem mnóstwo pieniędzy. W dziennikach warszawskich codziennie niemal spotykamy wiadomości o nowych żądaniach od kasy miejskiej, wypływających z masowych aresztów. Okazuje się wciąż potrzeba kupienia to większej ilości łożek żelaznych, to kolder, to słomy, to wreszcie domagają się asygnowania pieniędzy na żywność dla więźniów itd. Miasto musiało znów zakupić na potrzeby więźniów 4 tysiące pudów słomy za 1020 rubli a władze wojskowe domagają się z kasy miejskiej 619 rubli miesięcznie na utrzymanie dozoru i lazaretu dla uwięzionych w cytadeli.

Niepodobna notować wszystkich ekscesów władz, nie mówiąc już o aresztowaniach i rewizjach. Dla przykładu więc przytoczamy, że w osadzie łów, w pow. sochaczewskim, strażnik w towarzystwie 15 kozaków wpadł w biały dzień do apteki i bez żadnej przyczyny zaczął okładać nabajkami właściciela, p. Antoszkiewicza, którego ciężko chorego przewieziono potem do Warszawy. Obecny

przypadkowo nauczyciel Stankiewicz zdołał po kilku nahażkach uciec. Po dzikiej tej "rozprawie" napastnicy zburzyli doszczętnie aptekę i pokoje sąsiednie.

W Warszawie zastrzelono z niewiadomo jakiej przyczyny przechodnia, na ulicach zaś odbierano wszystkim przechodniom parasole.

Co do rewizji na ziemiach polskich to dały one w ciągu tygodnia, według komunikatu urzędowego, następujące wyniki: W Warszawie przy aresztowaniu członków "Proletaryatu" odebrano broń, dynamit i wielką ilość literatury nielegalnej; w Łodzi aresztowano 6 anarchistów, którym odebrano 2 bomby, w Suwałkach wykryto fabrykę przyrządów wybuchowych. Tyleż w Królestwie. Co do ziem innych, to poległy rządowy przyniósł w Wilnie 2 bomby i tyleż w Wiczu.

Pisaliśmy już, że za udział w strajku otrzymało dymisy mnóstwo kolejowców i urzędników telegrafu, nie wyłączając nawet, zajmujących bardzo wysokie stanowiska. Dodać obecnie musimy, że za wprowadzenie języka polskiego do dyrekcji ubezpieczeń, usunięto 122 urzędników. Wszyscy nauczyciele szkół miejskich w Warszawie otrzymali urzędowe zapytanie, czy podpisali uchwały zjazdu nauczycieli, który się odbył 14 października 1905 w Warszawie i czy zamierzają trzymać się postanowień tego zjazdu.

Wszyscy dali odmowną odpowiedź i zostali z posad usunięci.

Z Płocka donoszą, że p. Chełchowski, na skutek żądania władzy, prowadził w więzieniu płockim układy z wójtami i pisarzami w sprawie używania języka polskiego w gminach. Władza zgadza się, że wszelka korespondencja i uchwały gminne mogą być prowadzone w języku polskim, korespondencja zaś z władzami w języku rosyjskim.

Rezultat pertraktacji jest taki, że wypuszczono z więzienia czterdzieści z górą osób: wójtów, pełnomocników i pisarzy.

Co się zaś tyczy tych, którzy zostali wywiezieni do Modlina, to w tym celu p. Chełchowski, udał się do fortecy. Wywieziony w pierwszej partyi sędzia gminny z pow. płockiego, p. Zdzisław Jaroszewski, otrzymał rozkaz wyjazdu do Wiatki.

Liczne aresztowania.

WARSZAWA, 15 lutego. — Aresztowano pp. Kazimierza Michelisa z Nowej Wsi, Jana Wojdę ze Smółska, Tad. Findeisena z Szmítowie, Artura Auska z Dębicy i odstawiono do Warszawy. Prócz tego do-

konano licznych rewizji i aresztowań w okolicy Marek pod Warszawą.

Dokonano też rewizji w szpitalu starozakonnym, na Czystem, obstawiliśmy go piechotą i kozakami. Aresztowano dwie osoby.

Przedmieście Wola pod Warszawą zostało gruntownie zrewidowane. Piechota i kozacy otoczyli całe przedmieście i poddali wszystkie domy gruntownej rewizji. Podczas rewizji aresztowano kilkadziesiąt osób.

W Łodzi wykryto tajną drukarnię, gdzie drukowano organ stronnictwa "Proletaryat". Aresztowano 12 osób, między temi znajdował się morderca ostatnich ofiar zamachu dokonanego na ulicy Zgierskiej. Wykryto także sklep, w którym sprzedawano rewolwery i pisma rewolucyjne. Aresztowano tam 6 robotników.

Areszty i rewizje w Mińsku są na porządku dziennym. Mnóstwo urzędników kolejowych odpokutowało aresztem lub dymisy swój udział w strajku kolejowym. Dużo też aresztowanych jest kobiet. Dwie z tych aresztowanych kobiet uwolniono niedawno śmiałym zamachem na wieźnię. Jedną z nich była panna Izmajłowiczówna, która niebawem dokonała niedawnego zamachu na gubernatora Kułowa.

Jenerał-gubernator wojenny kielecki jen. Bobylew ogłosił rozporządzenie, aby mieszkańcy tego okręgu do trzech dni złożyli w urzędzie policyjnym wszelką przechowywaną u siebie broń i materiały wybuchowe. Gdyby po upływie trzechdniowego terminu znaleziono u kogokolwiek takie przedmioty, winny ulegnie karze śmierci bez sądu. Jeżeli zaś broń znaleziona zostanie u małełtnich, karze tej ulegną ich rodzice lub opiekunowie.

Dr. Boszymowski, ordynator szpitala św. Ducha w Warszawie został skazany na wyjazd za granicę wiadomo z jakiego powodu.

Na siedm gmin w pow. mławskim nałożono kary po 3000 rubli na każdą. Dla wyegzekwowania tych kar, wysłano egzekucje wojskowe, które przebywały na miejscu aż do czasu zapłaty grzywien.

W Radomiu aresztowano i skazano na 3 miesiące więzienia bez zamiany na grzywny za znalezioną rewolwer i dubeltówkę, właściciela Gowarczowa w powiecie koneckim, p. Kazimierza Rzączyńskiego, oraz ośmiu mieszczan z Gowarczowa.

Widmo głodu.

PETERSBURG, 15 lutego. W gubernii kurskiej 30,000 chłopów podniosło rękosy przeciwko rządowi. Odbyły się mordercze walki z rządem. W wielu miejscowościach Rosyi, zwłaszcza w guberniach wewnętrznych i wschodnich sroży się już straszny głód ze wszystkimi jego następstwami. Jeżeli rząd nie zaradzi coraz bardziej szerzącemu się głodowi i nie nada chłopom ponownych ustępstw, należy się spo-

dziewać z wiosną strasznego buntu chłopskiego. Chłopi zaopatrują się potajemnie w broń i czekają wiosny. Doszło do tego, że chłopci buntują się, nie chcą płacić podatków, a nawet rabują i palą dwory w gubernii petersburskiej. Pod bokiem samego cara w powiecie carskosiolskim chłopci zrabowali i popalili spichrzę dworskie w wielu miejscowościach. Poniszczono maszyni rolnicze i pozabijano żywy inwentarz. W jednej wsi Pojcy, obywatel tamtejszy poniósł wskutek buntu agrarnego przeszło 100,000 rubli szkody. Podobny ruch przejawia się także w innych powiatach gubernii petersburskiej, szczególnie zaś w Petersburgu, Jemburskim i Lupańskim. W powiecie Jemburskim spalono i poniszczono dwory i folwarki w dobrach kuzyna cara, księcia Meklemburskiego, całkowicie zniszczono ordynackie dobra księcia Donakowa-Karsakowa i inne dobra rycerskie.

Skoro bunt agrarny sroży się już pod bramami Petersburga, literalnie u bram rezydencji carskiej, można łatwo wyobrazić sobie, co się dzieje w głębokiej Rosyi.

Przygotowania rewolucyjne.

PETERSBURG, 16 lutego. — Jak ogromnie przygotowała się rewolucja rosyjska, dowodzi ogłoszony w dzienniku urzędowym wykaz odkrytych od grudnia tajnych laboratoryjów i pracowni bomb, tudzież znalezionych przytem materiałów, bomb gotowych i broni. W Petersburgu, Moskwie, Niznym Nowogrodzie, Tule, Penzie, Rostowie, Jekaterynosławiu, Odesie, Nikolajewie, Kijowie, Dźwińsku, Rydze i Wilnie odkryto: ośm laboratoryjów i pracowni bomb, 258 bomb gotowych lub nienabitych, około dwa tysiące funtów prochu, przeszło cztery tysiące funtów dynamitu, mnóstwo nabożów, między innemi sto tysięcy na samym dworcu kolei moskiewsko-ryzańskiej w Moskwie, a w Jekaterynosławiu dwa wagony z nabojami, dalej karabiny, rewolwery, szable, bagnety, jedno działo sygnałowe, w fabryce Prochorowa w Moskwie, trzy poprawne kartaczówki angielskie.

Ile broni rozmaitej jest ukrytej o tem wiedzą tylko rewolucyoniści, czekający na wiosnę, aby rozpocząć prawdziwą rewolucję.

Straty wskutek rewolucyj.

PETERSBURG, 16 lutego. — Nad tem pytaniem zastawia się profesor Migulin i robi następujący wykaz, obejmujący straty aż do ostatnich czasów. Straty bezpośrednie: pożar miasta Baku sto milionów rubli; 500 spalonych folwarków po sto tysięcy wynosi 50 milionów rubli; zniszczony port w Odesie 50 milionów rubli, zburzone zakłady przemysłowe w Odesie 40 milionów rubli; 60 spłodowanych miast, miasteczek i wsi razem z Kijowem

Odesą i Rostowem 60 milionów, szkody w wojsku i flopcie 50 milionów rubli. Razem straty bezpośrednio wynoszą około 350 milionów rubli. Szkody pośrednie: straty kolei skutkiem przerwy w ruchu towarowym 40 milionów rubli; straty służby kolejowej skutkiem strajku 200 milionów rubli; wywiezione zagranicę kapitały przez wychodźców 200 milionów rubli, straty skutkiem bankructw 200 milionów rubli; odpływ złota za granicę przez przesiedlenie się rosyjskich rodzin 100 milionów rubli; wycofanie wkładów przez firmy zagraniczne 100 milionów rubli.

Razem straty pośrednie wynoszą 740 mil. rubli. Straty skutkiem spadku papierów wartościowych i przemysłowych szacuje Migulin co najmniej na miliard rubli, tak, że zdaniem jego ekonomiczne straty Rosyi wynoszą dotąd przeszło 2 miliardy rubli. Obliczenie to z pewnością podaje najniższą granicę strat.

Wykrycie spisku.

PETERSBURG, 16 lutego. — W całej sferze czynowniczej zapanowała wielka radość. Dzięki bowiem zdradzie jednego z rewolucyoniistów wyłapano w podziemiach jakiegoś pałacu gotowe już proklamacje rewolucyjne, wzywające do ponownego chwycenia za broń i wywołania powszechnej walki. Osobne proklamacje przeznaczone były dla chłopów, a osobne dla robotników. W odezwach tych wyszczególnione były morderstwa i katusze wymyślone przez carskich posiepaków na nieszczęśliwych poddanych jego carskiej mości. Ale najgorszem jest to, że przy tem znaleź miano także nazwiska wielu członków

komitetu wykonawczego i natychmiast też przedsięwzięto aresztowania w różnych częściach miasta.

Wczoraj w południe napadła jakaś banda na bank rządowy przy Zabałkańskim prospekcie. Pomimo natychmiastowego nadejścia straży zdołali rabusie zabrać z kasy wiele gotówki. Policja ogłosiła, że czynu tego dopuścili się rewolucyoniści.

Z Petersburga donoszą, że policja wpadła znowu na ślad nowego spisku przeciwko carowi. Spiskowcy zamierzali wykonać zamach w Carskiem Siole. Z tego powodu dokonano tu mnóstwo aresztowań. Straże wokół pałacu carskiego wzmożniono.

Koszta wojenne.

PETERSBURG, 15 lutego. — Ministerjum wojny ogłosiło w dziennikach urzędowych sprawozdanie rozchodów z wojny z Japonią. Otóż według dokładnego obliczenia ogólne koszta wynosiły olbrzymią sumę jeden miliard i 966 milionów rubli. Znacząco, że na jedną osobę w Rosyi przypadało 16 rubli za prowadzenie tej wojny. Do tego trzeba doliczyć 300,000 zabitych rannych i olbrzymie szkody w kraju wskutek rewolucyj, a będziemy mieli w przybliżeniu sumę olbrzymią: 4 miliardy rubli.

Łajdaki czynniki. WARSZAWA, 17 lutego. — W miastach Litwy i Rusi ruch rewolucyjny wychodzi przeważnie od Bundowców, którzy niepodzielnie niemal tu rządzą, jakkolwiek mamy tu i anarchistów-komunistów i nowo utworzone stronnictwo socjalnych syonistów. Mają też w całym kraju wpływ

(Ciąg dalszy na str. 5.)

Nowy Słownik

POLSKO-ANGIELSKI i ANGIELSKO-POLSKI

(English-Polish and Polish-English Dictionary.)

—O: zawierający 830 stron —

drukuję się w drukarni "Gaz. Pol." Przedpłata na krótki czas tylko

\$1.50

Ukończony będzie w kilku tygodniach.

Każdy Polak w Ameryce, chociażby najuboższy, potrzebuje

Słownika Polsko-Angielskiego i Angielsko-Polskiego.

Teraz ma sposobność do nabycia tego pożytecznego dzieła za bardzo przystępną cenę, bo tylko za jeden i pół dolara. Ten Słownik obejmuje 830 stronice druku w mocnej oprawie.

Wszyscy którzy nadesłają przedpłatę, odbiorą Słownik po ukończeniu. Ci zaś, którzy będą chcieli przysłać pieniądze po ukończeniu Słownika, nie dostaną go za te pieniądze, tylko będą musieli zapłacić o wiele więcej.

Pospieszajcie się z przesyłką pieniędzy każdy po \$1.50, bo wydanie takiego dzieła kosztuje kilka tysięcy dolarów, a Wasze jeden i pół dolara wiele mi dopomogą do wydania tak pożytecznego dzieła.

Wasz ziomek i sługa

Władysław Dyniewicz,

532 Noble street,

Chicago, Illinois.

INTERES BANKOWY

Kurs pieniędzy, które wysyłamy do Europy, jest następujący:

Table with exchange rates for various currencies: MARKA, KORONA, RUBEL, FRANK, GULDEN, KRONER, LIRA.

Wszelkie pieniądze wysyłane do Europy przez nas... Władysław Dyniewicz.

Kalendarz Tygodniowy.

- LUTY. 23 P. Fulgentego, 24 S. Macieja ap., 25 N. Zygryda b., 26 P. Aleksan, bis., 27 W. Anstazyi, 28 Śr. Popielca. MARZEC. 1 C. Atibina b.

Wiadomości z Polski

Masowe aresztowania.

W całej gubernii kieleckiej odbywają się masowe aresztowania wszystkich, którzy czemkolwiek zamani...

Policyi i żandarmerji przyszło na pomoc wojsko i z całą bezwzględnością przeprowadza najcięższe rewizje...

Dosyć przytoczyć fakt, jaki miał miejsce w Kaliszu przy aresztowaniu 16 letnie...

Do więzienia w Płocku przywieziono p. Tomasza Siekluckiego z Golerzyna, jednego z najzasłużniejszych...

W Płocku dokonano rewizji w gmachu Tow. kr. ziemskiego, w mieszkaniach radców w Tow. rolniczym...

W Górnym Potoku w gub. lubelskiej aresztowano trzech chłopów za uchwalenie wprowadzenia języka polskiego...

Aresztowano także redaktora "Gazety kaliskiej" Józefa Radwana. Zawieszono również w czynnościach...

W Turku aresztowano pp. Orłowskiego, sędzię o gminnego z Muchlina, Mysłkowskiego, geometrę, Babińskiego, Waberskiego...

W Częstochowie aresztowano 178 osób, z których kilkadziesiąt zatrzymano w areszcie...

Zamykają szkoły. Z Warszawy donoszą o nowych rozporządzeniach, skierowanych przeciw językowi polskiemu...

Na to różnie znajdujemy odpowiedzi. Kursuje na przykład wiadomość, że politechnika będzie przeniesiona do Rostowa nad Donem...

Warto przypomnieć, że politechnika powstała ze składek naszego społeczeństwa. Było to podczas państwowego wystąpienia...

Co do innych szkół wydano rozporządzenie ponownego wprowadzenia języka rosyjskiego do szkół początkowych w Warszawie...

Wiadomości dni ostatnich o stanie ekonomicznym Królestwa Polskiego budzą wprost przerażenie. Dzieciatom, jeżeli nie setkom tysięcy ludzi grozi...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

Wszystkie fabryki żyrardowskie nabyć ma Towarzystwo akcyjne fabryki Karola Szajblera. Cena kupna umówiona została w wysokości 65 milionów rubli.

Drobne wiadomości z Polski.

Biura zarządu mają być przeniesione do Warszawy. Nowa dyrekcyja ma zająć się większym, niż dotychczas uwzględnieniem...

W Łodzi jedną z głównych ulic prowadził konwój wojskowy 17 chłopów, w wieku od 13 do 15 lat, skazanymi na rozstrzelanie...

Ruina przemysłu odbija się naturalnie na wszystkich gałęziach pracy, to też zastój i upadek szerzy się na wszystkie strony...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Warszawa. — Z Petersburga nadchodzi wiadomość, powtórzona przez piśmie rosyjskie, że w Królestwie Polskiem ma być zarządzona rewizya senatorska...

Zaburzenia na Litwie. W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W jednym z litewskich powiatów gub. suwalskiej, a mianowicie we Władysławowskim, ruch ludowy nosi charakter agrarno-narodowościowy...

W Warszawie we wszystkich prawie cyrkulach zorganizowano już policje konną; na miasto jej jeszcze nie wysłano. Policya ta rekrutuje się z pomiędzy żołnierzy kawalerji...

Znów dokonali socjaliści haniebnego czynu. Zamordowali sztyetem szewca Łukaszwskiego w szpitalu łódzkim, postrzebionego na ulicy...

Sokoli galicyjscy urządzają przedstawienia amatorskie w całym kraju na dochód głodnych w Królestwie...

W całej wschodniej Galicyi rozwija się między Rusinami coraz bardziej ruch antypolski. Polacy zachowują się wobec tej zgubnej roboty...

Banda socjalistów napadła na fabryki żyrardowskie w Warszawie z rewolwerami w rękach i wystrzelili kilka razy sufit, umknęła.

W Zwoleniu, gub. radomskiej, chcieli socjaliści zatrzymać młyny wodne i wiatraki. Włóścianie rozpełnili łotrów, przyczem dwóch z nich zabił.

W tych dniach trzech ludzi uzbrojeni w rewolwery weszli do piekarni p. Hermana Milicza, mieszczący się na Solcu i trzema strzałami zabił właściciela...

Obecnie wyszło na jaw, że "bund" żydowski jest stanowczo przeciwnym nie tylko autonomii Królestwa, ale wszelkim ustępstwom na korzyść Polski.

W tych dniach przybyli do Krakowa wydaleni za granicę z Królestwa Polskiego sędziowie gminni z gubernii Płockiej...

W Zakopanem odbył się wielki wiec pod przewodnictwem p. Daniela w sprawie stosunków politycznych w Królestwie Polskiem...

W Kijowie wychodzi od 28 stycznia "Dziennik Kijowski", a obecnie tworzy się nowa spółka, która zacznie wydawać drugi dziennik polski "Głos Kijowski".

W Gródku gub. siedleckiej aresztowano onegdaj właściciela tego majątku Franciszka Godlewskiego. Dra Dauna ze Starachowic aresztowano w Warszawie...

Kazdemu niemal mężczyźnie, umięczonego i myślącego, jest wiadomo, iż dobra żona, wzorowa gospodyni i kochająca matka swoje działy jest aniołem...

Wypacz pan, że on nie wypowiada swego zdania o konstytucyi, ale już jest pochowany.

W Mińsku aresztowano niejakiego Pulichowa i córke jen. Ismailowicza za rzucenie bomby i strzelanie do gubernatora i szefa policji.

Znów dokonali socjaliści haniebnego czynu. Zamordowali sztyetem szewca Łukaszwskiego w szpitalu łódzkim, postrzebionego na ulicy...

Sokoli galicyjscy urządzają przedstawienia amatorskie w całym kraju na dochód głodnych w Królestwie...

W całej wschodniej Galicyi rozwija się między Rusinami coraz bardziej ruch antypolski. Polacy zachowują się wobec tej zgubnej roboty...

Banda socjalistów napadła na fabryki żyrardowskie w Warszawie z rewolwerami w rękach i wystrzelili kilka razy sufit, umknęła.

W Zwoleniu, gub. radomskiej, chcieli socjaliści zatrzymać młyny wodne i wiatraki. Włóścianie rozpełnili łotrów, przyczem dwóch z nich zabił.

W tych dniach trzech ludzi uzbrojeni w rewolwery weszli do piekarni p. Hermana Milicza, mieszczący się na Solcu i trzema strzałami zabił właściciela...

Obecnie wyszło na jaw, że "bund" żydowski jest stanowczo przeciwnym nie tylko autonomii Królestwa, ale wszelkim ustępstwom na korzyść Polski.

W tych dniach przybyli do Krakowa wydaleni za granicę z Królestwa Polskiego sędziowie gminni z gubernii Płockiej...

W Zakopanem odbył się wielki wiec pod przewodnictwem p. Daniela w sprawie stosunków politycznych w Królestwie Polskiem...

W Kijowie wychodzi od 28 stycznia "Dziennik Kijowski", a obecnie tworzy się nowa spółka, która zacznie wydawać drugi dziennik polski "Głos Kijowski".

W Gródku gub. siedleckiej aresztowano onegdaj właściciela tego majątku Franciszka Godlewskiego. Dra Dauna ze Starachowic aresztowano w Warszawie...

Kazdemu niemal mężczyźnie, umięczonego i myślącego, jest wiadomo, iż dobra żona, wzorowa gospodyni i kochająca matka swoje działy jest aniołem...

Wypacz pan, że on nie wypowiada swego zdania o konstytucyi, ale już jest pochowany.

Wszelkich wad i nałogów, staje się człowiekiem pozytywnym dla rodziny i ogółu.

Kobieta w życiu domowym, jeżeli potrafi umiejętnie kierować sprawami swego maleńkiego królestwa, zgotuje raj swemu mężowi...

Widzimy dziś bowiem, jak jedne stała się niedoobrą, dla których wspólne pozycie staje się istnem piekłem, ciągną męczarnię, natomiast tuż obok znachodzimy pary małżeńskie...

Są natomiast rodziny, dla których węzły małżeńskie są nieszczęśliwym ciężarem. Tak mąż jak i żona chodzą wieczne skwaszeni...

Od kobiet więc zależy szczęście, ład i dobrobyt w domu. Polki nasze w życiu domowym winny być uosobieniem wszelkiego dobra...

Obecnie wyszło na jaw, że "bund" żydowski jest stanowczo przeciwnym nie tylko autonomii Królestwa, ale wszelkim ustępstwom na korzyść Polski.

W tych dniach przybyli do Krakowa wydaleni za granicę z Królestwa Polskiego sędziowie gminni z gubernii Płockiej...

W Zakopanem odbył się wielki wiec pod przewodnictwem p. Daniela w sprawie stosunków politycznych w Królestwie Polskiem...

W Kijowie wychodzi od 28 stycznia "Dziennik Kijowski", a obecnie tworzy się nowa spółka, która zacznie wydawać drugi dziennik polski "Głos Kijowski".

W Gródku gub. siedleckiej aresztowano onegdaj właściciela tego majątku Franciszka Godlewskiego. Dra Dauna ze Starachowic aresztowano w Warszawie...

Kazdemu niemal mężczyźnie, umięczonego i myślącego, jest wiadomo, iż dobra żona, wzorowa gospodyni i kochająca matka swoje działy jest aniołem...

Wypacz pan, że on nie wypowiada swego zdania o konstytucyi, ale już jest pochowany.

Wypacz pan, że on nie wypowiada swego zdania o konstytucyi, ale już jest pochowany.

Wypacz pan, że on nie wypowiada swego zdania o konstytucyi, ale już jest pochowany.

POSZUKIWANIA.

Poszukiwano nie wyroszonego, więcej jak jeden...

Męczarniom Neuralgii Kotwicznego Pain Expelleru Dra Richtera

Nowiny Miejskowe

NOWE nieporozumienie parafialne mamy znów do zanotowania...

Filipińskich. Fabrykanci postanowili rozwinąć jak najenergiczniej...

SALONISCI nie będą płacili większego podatku za utrzymanie szynkowni...

W DZIELNICY Town of Lake urządzili tamtejsi obywatele polscy wspaniały wiec polski...

WYDZIAŁ Wykonawczy Federacji Katolickiej zebrał dotychczas na głodnych w Królestwie...

W NIEDZIELE odbył się piękny koncert w sali Walsh'a...

KORESPONDENCJE.

PASSAIC, N. J. — Szanowną Redakcję upraszam o zamieszczenie...

RADA miejska uchwaliła zeszłej środy olbrzymią większość głosów...

JEDEN Polak został zabity, a dwu innych jest boleśnie pokaleczonych...

W ZESZYLU piątek powieszono dwóch morderców...

W BUDYNKU Atwood odbyła się w tych dniach konferencja...

CENY TARGOWE.

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil.

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

CENY TARGOWE.

Table with market prices for various goods like wheat, flour, and oil.

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

W naszym tygodniu szalała straszna zawieja śnieżna w stanie Wisconsin...

Goldzier, Rodgers & Froelich,

ATTORNEYS AND COUNSELORS AT LAW. CHICAGO, ILL.

Pszezoły to pieniądź. Dostarczamy waszemu do hodowców pszczoły...

NIEBYWAŁE CENY do wszystkich miejscowości w Galicyi i do wszystkich granic...

Table with prices for various goods like wheat, flour, and oil.

O 17 kamienach zegarek kolejowy. Patentowany regulator...

Advertisement for '53' watches with various features and prices.

CHOROZY DLACZEGO CIERPIĄCIE!

Prof. = DANO = Recepty czyli Lekarzy. które dzisiaj leczą tysiące cierpiących...

Prof. DANO MEDICINE CO. 1025 N. HOYNE AVENUE, CHICAGO, ILLINOIS.

PIŚMA Adama Mickiewicza

Kompletne Wydanie. 6 Tomów. ozdobione około 100 ilustracjami kolorowymi...

Wydanie niniejsze jest dosłownym przedrukiem z wydania lipskiego...

Wydanie nasze jest najtańsze ze wszystkich jakie się dotąd ukazały.

W miękkiej oprawie, koszt 6 tomów \$2.00

Drukowane na pięknym papierze, oprawne ozdobnie w skórę morokko, wyzłacane brzozy i tytuliki...

Wydanie nasze jest najtańsze ze wszystkich jakie się dotąd ukazały.

W miękkiej oprawie, koszt 6 tomów \$2.00

Drukowane na pięknym papierze, oprawne ozdobnie w skórę morokko...

Advertisement for 'Szkocka masę' with an image of a woman's face.

Advertisement for 'Darmo' with an image of a medicine bottle.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...

KELOWSKI'S PHARMACY, 709 Milwaukee av. Chicago, Ill.

Żadna kobieta nie jest piękną nie jest piękną. JEŻELI NIE UŻYWA...